UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

     CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS

                    CÂMPUS DE CRUZEIRO DO SUL

EDITAL SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA DE

EXTENSÃO – GrAELL 02/2020

Projeto: Sexualidade e relações de gênero na narrativa contemporânea

hispano-americana.

ADENDO 02

A Coordenação do projeto de extensão “Sexualidade e relações de gênero na

narrativa contemporânea hispano-americana” torna pública a inscrição para

seleção de 02 (dois) bolsistas para atuarem como monitores no

desenvolvimento das ações do projeto, conforme os termos observados neste

edital. O presente edital está em consonância com o Edital PROEX/PROAS

11/2020: Ações on-line de extensão universitária: Ufac/Comunidade.

1. ADENDO

1.1. A Coordenação do projeto de extensão “Sexualidade e relações de gênero na

narrativa contemporânea hispano-americana” torna pública a RETIFICAÇÃO do

Edital simplificado para seleção de bolsista de extensão – GrAELL 02/2020; referente

ao subitem 6.1 e no Anexo II respetivamente.

Onde lê-se:

6.1. Os candidatos aprovados serão indicados para receber bolsa de extensão no valor

de R$ 400,00 (quatrocentos reais) mensais durante o período de dois meses; a

saber: outubro e novembro de 2020;

Leia-se:

6.1.Os candidatos aprovados serão indicados para receber bolsa de extensão no valor

de R$ 400,00 (quatrocentos reais) mensais durante o período de 4 (quatro) meses;

a saber: no período de setembro a dezembro de 2020;

Onde lê-se:

[...] declaro para os devidos fins e efeitos legais que me comprometo a prestar 12 horas

semanais dedicadas ao projeto de extensão “Sexualidade e relações de gênero na narrativa

       UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

     CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS

                    CÂMPUS DE CRUZEIRO DO SUL

contemporânea hispano-americana” no período de outubro a novembro de 2020,

conforme disposto no edital de seleção [...]

Leia-se:

[...] declaro para os devidos fins e efeitos legais que me comprometo a prestar 12 horas

semanais dedicadas ao projeto de extensão “Sexualidade e relações de gênero na narrativa

contemporânea hispano-americana” no período de setembro a dezembro de 2020,

conforme disposto no Adendo 02 deste edital de seleção [...]

A COORDENAÇÃO

Cruzeiro do Sul, 26 de agosto de 2020